ТЕХНИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
И РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ.
РЕД.2017
v.00 .0 .1 1 а
АВР
ШКАФ
АВТОМАТИЧЕСКОГО
ВКЛЮЧЕНИЯ

АВР-ХХХ
Рисунок 1.1.1. Функциональная схема АВР
1.2. Разновидности и структура условного обозначения.
Разновидности серии шкафов коммутационной аппаратуры АВР определяются мощностью
приводных электродвигателей, напряжением силовой цепи.
Структура условного обозначения АВР на напряжение 0.4 кВ (на напряжение 690 В – указывается
отдельно):
АВР — ХХХ х1 — Х
    1     2     3     4
1. серия шкафов:  АВР
2. мощность СЧУ, кВт:   11…315
3. Число отходящих линий:   1
4. исполнение электрической схемы  1,2 (аналогично
КА1,3,4)
ПРИМ.  Поле 4 определяет тип элементов силовой схемы. В исполнении 1 применяется аппаратура производства DEKraft, КЭАЗ,
ПО «Север». В исполнении 2 применяется аппаратура производства Schneider Electric, для мощностей выше 110кВт
применяется аппаратура производства Hyundai.
0...380В
ВВОД 1
 ПИТАНИЕ
1X110
0...50Гц
2X110
0...380В
ВВОД 2
 ПИТАНИЕ СЧУ
0...50Гц
X111
 ПИТАНИЕ СЧУ
1QF110
1КМ112  2КМ112
2QF110
РКН РКН
версия
Общие сведения.
Раздел. Стр.
 1 3 17.10.17
На рис.1.2.1.  приведен общий вид идентификационной таблички  АВР.
ШКАФ АВР ПИТАНИЯ СЧУ
АВР №
IP КГ Г20
Сделано в России
СИБИРЬ - МЕХАТРОНИКА
НОВОСИБИРСК
055 17105101
54 72 17
-
ВВОД 1 ~50 Гц 380В А100
ТУ 3431-001-11821409-2014
х1 - 1
ВВОД 2 ~50 Гц 380В А100
мощность
двигателя
заводской
номер
год
выпуска
ток
номин.
ввода 2
вес
(ориент.)
ток
номин.
ввода 1
степень
защиты
Рисунок 1.2.1. Идентификационная табличка АВР.
1.3. Основные технические характеристики АВР.
Оборудование АВР конструктивно представляет собой электрошкаф навесного (11… 90 кВт) или
напольного (110кВт и выше) исполнения, одностороннего обслуживания, со смонтированной